
 

 
 

Решение 
 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О выполнении Плана мероприятий по реализации реестра наказов избирателей  

депутатам Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» пятого созыва  
 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 25 главы 4 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Положением о наказах избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 15 марта 2007 года 

№56/12 и пунктом 2 Решения Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 20 декабря 2012 года №89/3 «О реестре наказов избирателей 

депутатам Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» пятого 

созыва, Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  

                                                    

РЕШАЕТ: 

1.  Информацию о выполнении Плана мероприятий по реализации реестра наказов 

избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» пятого созыва принять к сведению. 

  2.  Рекомендовать заместителю главы Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» Крылову А.Б. активизировать работу по  выполнению Плана 

мероприятий по реализации реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» пятого созыва. 

   3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

А.И.Шарафутдинова.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»        И.В. Асабин 
 

 

 

с. Сигаево 

22 августа 2013 года. 

№ 149/10 





 

 Отдел капитального строительства 

План мероприятий 

по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» пятого созыва на 01.08.2013год 

№пп Содержание наказов Кому дан наказ Срок 

реализации 

Исполнение на 01.08.2013г. Исполнители  

9 

Подготовить проектно – сметную 

документацию на газификацию д. Юриха и 

газифицировать частные дома. 

Бакулев В.В., 

Петров В.В. 
2012 – 2015гг. 

См. ст-ть 8545,18 тыс.руб., 

Проект готов, 

 ст-ть ПИР – 350, 2 тыс.руб. 

Бюджет УР, МО 

Минстрой УР 

АдмМО 

18 
Продолжить газификацию по улицам:  

Полевая, Школьная и Камская в д. Дулесово 

Уланов А.В., 

Шакиров И.И. 
2013 – 2016гг. 

Проект готов, заключен 

контракт на стр-во. 

Начало и окончание 

строительства на 2013год. См. 

ст-ть  - 1,43 млн.руб. 

бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

47 
Провести ремонт ДК с заменой кровли в с. 

Уральский. 

Акмалетдинов Ш.Г.,  

Сапожников А.П. 

2013 – 2015гг. 

 

См. ст-ть – 3,0 млн.руб. 

Заключен контракт на ремонт. 

Выполнена часть работ (осв. - 

1,2 млн.руб.) 

 бюджет МО, УР 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

48 

Провести капитальный ремонт школы с 

заменой межэтажного перекрытия в с. 

Уральский. 

Акмалетдинов Ш.Г.,  

Сапожников А.П. 
2012 – 2015гг. 

Заключен контракт на ремонт. 

См. ст-ть.-2,0 млн.руб. 

Бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

87 
Провести реконструкцию детского сада с 

пристроем в с. Кигбаево 

Широбоков А.М., 

Шишкина М.М. 
2011 – 2013гг. 

См. ст-ть - 90 млн. руб. 

Выполнено 75% от общ. 

объема работ. Дата сдачи 

объекта запланирована на 

25.08.2013г.  

Бюджет УР 

МО 

«Сарапульский 

район» 

89 Продолжить газификацию в с. Кигбаево. 
Широбоков А.М., 

Шишкина М.М. 
2011 – 2015гг. 

См.стоимость газопровода 

11,9 млн.руб. 

Заключен контракт на СМР. 

Работы начаты (выделено в 

2013г. – 2,0 млн.рублей),  

 бюджет УР, МО 

Минстрой УР 

 

Адм МО 

«Сарапульский 

район» 



92 
Заменить плоскую кровлю на скатную на 

здании сельской школы в с. Кигбаево. 

Широбоков А.М., 

Шишкина М.М. 
2013 – 2015гг. 

Включен в план кап. 

строительства на 2013г. См. 

ст-ть - 1,5 млн.руб.,  

Бюджет УР, МО 

Минстрой УР 

119 

Продолжить газификацию по улицам: 

Зеленая, Уральская, Поселковая, 

Октябрьская, Советская, Коммунальная и 

Полевая в д. Юрино. 

Быков А.В. 2012 – 2014гг. 

См. ст-ть - 4,2 млн. рублей. 

Проект  готов.  Начато 

строительство (выделено в 

2013г.  - 2,0 млн.рублей); 

Бюджет УР, МО 

Минстрой УР 

Адм МО 

«Сарапульский 

район» 

122 
Провести капитальный ремонт здания 

детского садика в д. Юрино. 
Быков А.В. 2013 – 2015гг. 

заключен контракт на 

выполнение  СМР. Работы 

начаты. См. ст-ть - 2,0 

млн.руб., 

 бюджет УР и МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

134 

Подготовить проектно – сметную 

документацию на газификацию верхней 

части с. Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов В.В. 
2012 – 2016гг. 

Ст-ть ПИР – 490,1 тыс.руб. 

ПСД готова,  

Бюджет УР, МО  

МО 

«Сарапульский 

район» 

Бюджет УР 

139 

Строительство гаража для пожарного 

автомобиля и школьного автобуса в с. 

Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов В.В. 
2013 год 

См. ст-ть 850 тыс.руб. 

Разыгран аукцион, определен 

подрядчик 

Бюджет МО 

Адм МО 

«Мостовинское» 

Нефтяники 

143 
Строительство  пристроя к зданию школы с. 

Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов В.В. 
2011 – 2015гг. 

Подготовлен эскизный проект, 

Выделено в 2013г. - 10 

млн.руб., 

Бюджет УР, МО 

МО 

«Сарапульский 

район» 

 

154 
Отремонтировать кровлю на зданиях ДК, 

школы и детского сада в с. Тарасово. 
Попов А.Ю. 2013 – 2016гг. 

Подана заявка в Минстрой УР 

о включении в план на 2014 

год на ПИР (по ДК) – на 

0,5млн.руб. 

МО 

«Сарапульский 

район» 

160 

Продолжить газификацию по улицам: 

Советская, Школьная, дружбы, садовая и 

Трактовая , пер. Советский в д. Соколовка. 

Попов А.Ю. 2016 – 2019гг. 

Готовится пакет документов 

на газопровод по ул. 

Советской -0,7 км к передаче в 

муниципалитет. Выделено на 

2013г. - 1,20 млн. руб. 

бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 



161 
Строительство сельского Дома культуры в д. 

Соколовка. 
Попов А.Ю. 2013 – 2017гг. 

Подана заявка в Минстрой УР 

о включении в план на 2014 

год  - на 1,5 млн.руб. (ПИР) 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

163 
Капитальный ремонт здания коррекционной 

школы – интерната в д. Соколовка. 
Попов А.Ю. 2013 – 2015гг. 

Готовится тех. задание –

выделено в 2013 г.- 2,0 

млн.руб., 

Бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

176 Продолжить газификацию д. Межная. Шутяев А.Н. 2011 – 2015гг. 

В 2013году - продолжение 

строительства 1км – выделено 

в 2013г. -  1,0 млн.руб. 

бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

178 
Отремонтировать кровлю на здании 

сельской школы в д. Усть – Сарапулка. 
Шутяев А.Н. 2012 – 2013гг. 

См. ст-ть 3,5 млн.руб. 

Ремонт выполнен. Выделено в 

2013г. - 1,2 млн. рублей 

 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

Минстрой УР 

180 Отремонтировать ГТС в д. Усть – Сарапулка. Шутяев А.Н. 2013 – 2016гг. 

См. ст-ть 300,0 тыс.руб. 

Заключен договор на 

подрядные работы.  

Бюджет МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

201 
Газифицировать улицу Коммунальная  в с. 

Сигаево. 
Шаронова Л.А. 2014г. 

Проект готов.  

Бюджет УР 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

215 
Продолжить газификацию пос. Солнечный 

по улице Зевахина в с. Сигаево 
Шеронова Л.П. 2012 – 2013гг. 

См. ст-ть 3,05 млн.руб., 

Проект готов, заключен 

договор на стр-во  в 2013 году.  

Бюджет УР, МО 

 

МО 

«Сарапульский 

район» 

Минстрой УР 

 

225 

Заменить плоскую кровлю на скатную на 

здании школа и детского садика в с. 

Северный. 

Галанова Е.Г., 

Конюхова Л.Ф. 
2014 – 2016гг. 

Подана заявка в Минстрой УР 

о включении в план на 2014 

год  - на сумму 0,5млн.руб 

(ПИР) 

МО 

 

 

Руководитель Отдела кап. строительства                                                                 Киселева Т.П. 

 

 

 



 

 Отдел  ЖКХ 

 

План мероприятий 

по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» пятого созыва на 01.08.2013год 

 

№пп Содержание наказов Кому дан наказ Срок реализации Исполнение на 01.08.2013г. Исполнители  

120 

Заменить водопроводные сети по улицам: 

Зеленая, Уральская, Поселковая, 

Октябрьская, Советская и Коммунальная в д. 

Юрино. 

Быков А.В. 2014 – 2015гг. 

Работы частично 

проведены по ул. Уральская 

в 2013г. 

Адм. МО 

«Сарапульский 

район» 

Минстрой УР 

147 
Наращивание водонапорной башни в  

д. Оленье Болото. 

Асабин И.В. 

Глухов В.В. 
2013г. 

Работы по установке новой 

ВНБ завершены. 

Минстрой УР 

АдмМО 

«Сар.рай» 

156 

Ремонт водопроводных сетей по улицам; 

Ленина (800м), Советская (400м) и 

Вечтомовская (800м) в с. Тарасово. 

Попов А.Ю. 2014 – 2016гг. 

Выполнен в 2013г. ремонт 

сетей по ул. Ленина и 

Вечтомовская. 

МО 

«Сарапульский 

район» 

Минстрой УР 

 

Заменить водопроводные сетей по улицам; 

Советская, 40 лет Победы, Дружбы и 

Трактовая в д. Соколовка. 

Попов А.Ю. 2014 – 2016гг. 

В 2013 г.  выполнены 

работы по ул. Советская 

(1км). 

 

МО 

«Сарапульский 

район» 

Минстрой УР 

 

Начальник Отдела ЖКХ                                                                                           Глухов А.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

План мероприятий 

по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» пятого созыва на 01.08.2013год 

 

№пп Содержание наказов Кому дан наказ Срок реализации Исполнение на 01.08.2013г. Исполнители  

78 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Южная (1400м), Полевая 

(2000м), Энтузиастов (2000м) и 

Земляничная (1300м) в д. Пастухово. 

Шайхалисламов 

Ф.М., 

Юнусов М.З. 

2013 – 2016гг. 

 

Решение Главы Адм. МО 

«Северное» о переносе 

ремонта на 2014г.  

бюджет УР 

МО «Северное» 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

128 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Центральная (200м) и Труда 

(300м) в с. Выезд. 

Быков А.В. 2014 год 

Отремонтирована дорога 

по ул. Центральная (180 м.) 

Осв. 501,5 тыс.руб. 

бюджет УР 

МО «Юринское» 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

145 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Молодежная (200 м), Рябиновая 

(300 м.), Сиреневая (400 м), Полевая (230 

м), Пушкинская (дома 2 – 10; 150 м), Мира 

(дома 1 – 14; 210 м), Озерная (дома 1а – 14; 

200 м) в д. Оленье – Болото и Клубная (300 

м) в д. Степное. 

Асабин И.В., 

Глухов В.В. 

ул. Молодежная -

2013 

 

 

2014-2016 

 

Отремонтировано 100 м 

дороги по ул. Молодежная 

Осв. 642,5 тыс.руб. 

бюджет УР 

 

МО «Ол.-

Болотинское» 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

 

164 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Советская, Зеленая (400м), 

Садовая (500м), Дружбы (1000м), 40 лет 

Победы (500м), Нагорная (500м) в д. 

Соколовка. Приямочный ремонт по улицам 

Советская, Трактовая и Мира (2000м
2
). 

Попов А.Ю. 

ул. Дружбы + 

продление до 

стадиона в 2013 

Выполнено.  

Осв. 1,9 млн.руб. 

бюджет УР 

МО 

«Соколовское» 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

191 

Отремонтировать дорожное полотно и 

тротуары по улицам: 40 лет Победы  и 

Трудовая (д. 5,6,7,1 и 4) в с. Сигаево 

(380м). 

Павлов Г.И., 

Шкарупа АК.В. 

2013 - 

2014 

Отремонтирована часть 

дороги по ул. Трудовая 

Осв. 714,5 тыс.рублей 

бюджет УР 

МО 

«Сигаевское» 

Адм.МО «Сар. 

район» 

200 

Отремонтировать дорожное полотно по 

улице Коммунальная (100м) и Советская в 

с. Сигаево. 

Шаронова Л.А. 

ул.Советская это 

дорога 

межмуниципального 

значения Сарапул-

 

 

 

 

 

Миндортранс УР 

 

 



Каракулино 

балансодержатель 

Миндортранс УР 

 

ул. Коммунальная 

2013-2016гг. 

 

 

 

Выполнен ямочный ремонт 

 

 

 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

 

МО 

«Сигаевское» 

222 

Отремонтировать дорогу от ул. 

Октябрьская до р. Черноголовка (400м), по 

ул. Октябрьская (от дома № 15 до 19) в с. 

Северный (300м). 

Галанова Е.Г., 

Конюхова Л.Ф. 

100 метров по ул. 

Октябрьская ремонт 

дороги в 2012 г -

завершение ремонта 

в 2016 

Готова ПСД на ремонт 

моста на р.Черноголовка, 

Стоимость ремонта 417,0 

тыс.руб. Принято решение 

о переносе ремонта дороги 

на 2014-2016гг. 

 

МО «Северное» 

 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

 

 

 

Зам. начальника ГО и ЧС                                                                                     А.М. Шикшинский 

 


